
 

Centri di Ricerca e Terza Missione  
via Salvecchio, 19, 24129 Bergamo - centriateneo@unibg.it,  PEC:protocollo@unibg.legalmail.it 
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 – IPA: 96T1DE   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Data e Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto – Nomina Commissione di selezione per il conferimento di n. 1 incarico per ricerche archivisti-
che e schedature di fonti documentali, nell’ambito del progetto “PNRR M1C3I2.1 Attrattività dei borghi 
storici - Int. 2 Recupero archivio storico culturale di Onore. Ricerca e supporto scientifico per la reda-
zione del volume “Onore medievale e moderna” CUP G99G22000000006 CIG B790E6AAE9, priorita-
riamente rivolto a personale interno dell’Università degli studi Bergamo- “CSTCOMONORE25” 
Codice PICA: 25COLL-CST-011 
 

IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 
 

RICHIAMATO l'art.6 del Regolamento dei Centri di Ricerca e Terza Missione, che prevede la designazione da parte del 
Presidente della Giunta di un vicario, scelto tra i componenti della giunta, che lo sostituisce in caso di assenza o di 
temporaneo impedimento; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta dei Centri di Ricerca e Terza Missione del 05/12/2024 su verbale 1/2024 che ha 
designato la Prof.ssa Francesca Morganti come Vicario; 

 
VISTA Delibera della Giunta Dei Centri di ricerca e Terza Missione del 30/09/2025 ( verbale n. 6/2025),che  ha autoriz-
zato la pubblicazione della selezione in oggetto; 

 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 256220/VII/16 del 18/12/2025- Rep 110/2025, con scadenza alle ore 12.:00 del 
giorno 08/01/2026; 
 
DATO ATTO che nei termini previsti dall’art. 4 dell’avviso di selezione è  pervenuta  n. 1 (uno) domanda di partecipazione; 
 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 215 avente ad oggetto “Disposizioni per 
promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regio-
nali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche am-
ministrazioni”;  
 
PRESO ATTO che l’art. 5 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice sarà costituita successi-
vamente alla scadenza della presente procedura di selezione con decreto del Direttore del Centro, secondo quanto 
previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 
 
PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso l’utilizzo di strumenti 
informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle 
comunicazioni 

 
DECRETA 

- di nominare la seguente Commissione per la selezione in oggetto: 
• prof. Rao Riccardo 
• prof. ssa Resmini Monica   
• dott. Paolo Buffo  

- Supplenti in caso di assenza o impedimento motivato di uno dei membri: 
 

• prof. ssa Ghisalberti Alessandra  
• dott. Zoni Federico  

- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università degli Studi 
di Bergamo dedicata alla selezione in oggetto. 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo  
  IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 

      
         Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2026-01-14T08:04:51+0100
	IT
	Francesca Morganti




